
Anlage 3 
Urkunde 

über die Änderung des Familiennamens 
 

Vorname(n), Familienname, ggf. auch Geburtsname 
 
 

geboren am  in 
 
 

wohnhaft in (Ort, Straße, Hausnummer) 
 
 

und seine Ehefrau 
 
Vorname(n), Familienname, ggf auch Geburtsname 

 
geboren am in 

 
 

wohnhaft in (Ort, Straße, Hausnummer) 
 
 

führen anstelle des bisherigen Ehenamens 
 

den Ehenamen 
 
 

Die Namensänderung erfaßt auch den Geburtsnamen des Ehemann*)/der Ehefrau*) 
 

Die Änderung des Ehenamens erstreckt sich auf den Geburtsnamen folgender Kinder: 
 
Vornamen geboren am in 
1.   
2.   
3.   
4.   
 
 
 
Ort, Datum 

 
 

Behörde, Aktenzeichen 
 
 

Unterschrift, Dienstsiegel 
 

 
 

Die Namensänderung ist wirksam seit dem  
 
 

Ort, Datum 
 
 

Behörde  
 
 

Unterschrift Dienstsiegel 
*) Nichtzutreffendes bitte streichen 


